[image: image1.jpg]PRE FEITURA
CAPAO BONITO DO SUL

PROJETO DE LEI Nº 17/2024, DE 01 DE ARBIL DE 2024.
ADIA EXCEPICIONALMENTE O FERIADO MUNICIPAL
Art. 1º - Fica excepcionalmente adiado no ano de 2024, o feriado municipal de 16 de abril, para o dia 19 de abril de 2024.
Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CAPÃO BONITO DO SUL, 01 DE ABRIL DE 2024.
FELIPPE JUNIOR RIETH

Prefeito Municipal

MIQUÉIAS GUADAGNIN
Secretário Administração Planejamento e Finanças

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

PROJETO DE LEI Nº 17/2024
Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

O presente projeto tem por objeto a alteração da data de feriado municipal.
Cabe salientar que a alteração se dá em virtude de programação da semana do município em que a principal atividade de incentivo a cultura local será realizado no final de semana do dia 19 de abril de 2024.
  Deste modo, solicitamos que o presente Projeto de Lei tenha a aprovação dos integrantes dessa Colenda Casa, para o qual pedimos a votação em regime de urgência.

Atenciosamente.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CAPÃO BONITO DO SUL, 01 DE ABRIL DE 2024.
FELIPPE JUNIOR RIETH

Prefeito Municipal

MIQUÉIAS GUADAGNIN
Secretário Administração Planejamento e Finanças

Rua Arthur Feijó, nº 375, Centro – CEP 95.308-000 – Fone (54) 3625 3045
www.capaobonitodosul.rs.gov.br

administracao@capaobonitodosul.rs.gov.br

[image: image1.jpg]